
1 
 

Moje první bible 

Jiří Holý 

Celé vyjádření je rozděleno do čtyř částí, začínám básní, ale víc nebudu prozrazovat. 

 

 

 

 

 

Báseň: 

MOJE PRVNÍ BIBLE 

 

Čtrnáct dní já modlil se 

o svou Bibli první. Na co? 

Možná ptáš mě dnes se. 

Nebylo ji tenkrát koupit za co. 

Čekat však já nechtěl na ni. 

Neměl peníze jsem u se na ni. 

 

První modlitba je vždy víry boj, 

když máš hned překážku zdolat, 

tehdy ověříš si svůj postoj. 

Nevím, proč mě nenapadlo se zeptat 

mámy na peníze. "Něco pro tebe mám." 

Řekla jednou sousedka. A už Bibli mám. 

 

 

To v sedmadevadesátém jsem také zažil, 

víra tedy pro mě hodně znamená dodnes. 

Nemohu Ti to předat, i kdybych se snažil, 

prožít si to budeš muset sám. Třeba dnes. 

Nic se opakovat nedá, tak mě nekopíruj, 

není-li to nějak nutné. Udělej krok svůj! 

 

 

Pak i desky vyměnila moje první bible, 

jak jsem četl  dál a dále podtrhával, 

tak se zase rozpadla moje první bible. 

pak už jsem ji  na památku schoval. 

Četl jsem již výtisk jiný, ale přesto dále. 

To, co takto prožiješ, není vůbec malé. 

 

Složeno 22. 1. 2021 



2 
 

 

Ještě něco navíc – křest, zkušenost víry, vděčnost,..: 

Tuto báseň jsem složil před sobotou 23. lednem, což  je pro mě významný den, ještě více tím, 

že 23. ledna 2021 bylo právě v sobotu. V sobotu 23. 1. 1999 jsem byl pokřtěn v Církvi 

adventistů sedmého dne v Českých Budějovicích jako 1 z 10 lidí. Tehdy o křty, resp. o víru 

byl zájem, přeji si, aby byl i dnes o skutečného Ježíše Krista zájem, to se musí prostě zažít.  

Přeji si takový zájem v každé církvi. 

ASI TĚŽKO SE TOMU BUDE VĚŘIT, ALE ANI SOUSEDCE JSEM O BIBLI NEŘEKL. 

TOMU SE ŘÍKÁ ZKUŠENOST VÍRY. 

 

Jsem rád, že tehdy ještě mobily nebyly, ani jsem si nemohl najít bibli na internetu. Tím víc po 

ní srdce hořelo. Ani se mi ji nechce dávat ke knihaří, což jsem měl původně v plánu, jestli by 

to neztratilo kouzlo památky. To totiž každý hodnotí jinak, rozpadlou knihu. Myslím totiž, že 

bych pak v ní četl dál a došlo by k dalšímu rozpadnutí - bojím se, že by ji to pak ještě víc 

zničilo. 

 

Děkuji, Jano  

 

 

Fotografie mojí první bible: 

Psal se rok 1999, a pravidelná četba bible, až ji to fyzicky poznamenalo, přinesla své ovoce. 

To byl ten zmíněný křest. 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

Cesta teologa: 

Takto začínala cesta jednoho malého teologa. 

V Praze 9. 2. 2021 

 Mgr. Jiří Holý 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 


